sumto a. 1281. Inl. 23. exarato.
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2G9. LITTERAE RUDOLFI REGIS AD EPISCOPUM ARETINUM.
(1281. lul. Aug.)

Ineditas A exemplavit iam olim G. Waits ex cod. Parisino lat. 8628, qui collectionem

epistolarum Petri de Vineis continet. Ubi folio tdtimo manu coaeva inscriptae sunt. Denuo

nos a. 1903. conkdimus. Circiter menses lulimn vel Augustum missas ad praestationem 5

iuramcnti fidelitatis spectare crediderim. Cf. hoc iuramentum ab eodem episcopo circa

idem tempus praestitum'-
,
ex cod. 511 (D. 8. 17) bibliothecae Angelicae editum apud Böhmer

‘Acta imperii selecta' p. 703 nr. 1002
,
quod etiam nos infra in Appendice proponenms.

Quoniam, quod perraro accidit huic documento formida B tam similis exstat, ut

eam subesse p)robabile sit, eam quoque iuxta positam adiungimus. Praebent fornmlam T 10

nr. 322^ et E fol. 120' nr. 118, de quibus v. sujora ad nr. 14— 16. Rubrum codicis E
V. aqnul Stobbe l. c. — Böhmer

,
Reg. imp. VI deest. (P. deest.)

A. B.

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex

seraper augustus venerabili Aret(ino) epis-

copo principi suo et imperii Romani di-

lecto^ gratiam suam et omne bonum.

Gratanter accepimus grate tue devo-

tionis insingnia, que serenitati nostre nuper

tam per tuas litteras quam per nuntium

oblatione gratuita presentasti, hec grata

tue bone voluntatis indicia nostris memo-
rialibus indelebiliter inscribentes ac ad

provectus et honoris tui commoda in opor-

tunum tempus fideliter reservantes. Tibi

itaque presentibus duximus nuntiandum,

quod in brevi temporis intervallo ad partes

Ytalicas intendimus nos conferre^, ubi super

negotiis et tractatibus imperii tuis consiliis

omnino dirigi volumus, nec a nostris et

imperii agendis te tamquam eum, de cuius

fidei puritate singularem confidentiam geri-

mus, aliquantum paciemur excludi.

Gratanter accepimus tue grate devo-

cionis insignia, que serenitati“ nostre’^

nuper® oblacione gratuita presentasti, hec 20

tue bone voluntatis indicia ad honorem

et commodum tuum nostris memorialibus

inscribentes et incommutabili® animo ^ dis-

ponentes ad omnia liberaliter et libentere^

assurgere, que tui provectus** adiciant in- 25

cremento.

270 - 272. ACTA VICARIATUS GENERALIS
PER AUSTRIAM ET STIRIAM.

1281. Mai. 17.— 1282. lan. 30.

Cum constitutio regis, per quam Albertus fdius primogenitus a. 1281. ante Mai. 17.

(v. infra) vicarius generalis terris Austriae et Stiriae praeficitur, haud supersit, proponP

mus documenta nonmdla ad has res spectantkU. Ceterum cf. supra p. 114 nr. 121.

2G9. A. delecto c. 40

B. scitati E. nunc add. T. c) nuF add. E. nobilitatis E. inconimutabi-

liter E. f) deest E. s) et libenter deest E. *') profectus E.

1) V. iam supra p. 78 n. 1. 2) Cf. supra p. 73 nr. 85. 3) Male edita est apud Kretgsclimar

‘ Formulartmclier’ p. 163. 4) V. iam supra nr. 240. 5) Cf. etiam arengam pirivilegii ab Alberto civibus

Viennensibus a. 1281. Iui. 24. 45
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210. lURABIENTUÄl CIVITATU31 AUSTRIAE. 1281. Mai. 17. 24.

Dedit ex duobus autographis in tabulario Vindobonensi asservatis \) Novae Civitatis

(Wiener -Neustadt) , 2) civitatis Laa, quorum sigilla adhuc pendent, v. d. JJhlirs ‘Die

Treubriefe der Wiener Bürger aus den Jahren 1281 tmd 1288' (‘Mittheilungen des In-
'

5 stituts' Ergänzungsband p. 108, cuius editionem hic repetimus. Uncis inclusa evanue-

runt. Ceterum cf. iuramenta singidorum civium Viennensium l. c. 81 sqq. et 110; Reg.

imp. VI, 1298. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1290. (P. deest.)

Nos . . iudex, iurati et universi cives Nove Civitatis® recognoscimus tenore

presencium litterarum et publice protestamur*^, nos serenissimo domino nostro Rudolfo

10 Romanorum regi semper augusto ac illustri domino Alberto domini nostri primogenito,

quem ipse dominus noster terris Austrie et Styrie prefecit vicarium generalem, ad

perfecte devocionis et fidei debitum obligari, firmiter promittentes, quod nos dicto do-

mino nostro ac prefato suo filio nostro vicario et rectori fidelitatis huiusmodi debitum,

ad quod nos nunc de novo fidei dacione et sacramento prestito corporali servandum

15 eisdem astrinximus, stabili devocione servabimus illibatum nec ab eo ullo unquam

tempore recedemus. Si vero nos vel aliqui ex nobis® quod absit contra iurate devo-

cionis et fidei nostre debitum modo aliquo veniremus dicti, domini nostri veH filii sui

dominium respuendo v[elj alias fidem nostram in aliquo violando, extunc eo ipso ex-

leges erimus et infames et bona nostra mobilia et inmobilia fisco re[galis] camere

20 asscribentur, persone quoque nostre sui subicientur arbitrio potestatis. Insuper privi-

legia, libertates et iura nostra un[ivers]a et singula, quibus nostra civitas hactenus est

gavisa, omnibus suis viribus vacua, irrita sive cassa perpetuo permanebunt. Et ut

nostre devocionis integritas, qua dominum nostrum ac filium suum predictos amplecti-

mur, eisdem liquidius® appareret, spontanea ac libera voluntate prescriptis elegimus,

25 si in fide iurata et debita claudicantes fuerimus
,

perpetuo subiacere. In cuius [rei]

testimonium et cautelam presens scriptum civitatis nostre sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne, sabbato proximo [ajnte*^ ascensionem Domini, anno Domini

MCCLXXXI.

271. RATIEICATIO MANDATI DE PRECIBUS PRIMARIIS. 1281. Mai. 23.

30 Hucusque ineditam descripsit J. Rechner ex autographo tabidarii Vindobonensis

;

cui appendet sigillum cereum loro membranaceo. In dorso leguntur: de facto drii Alberti

ducis Austrie. In margine sinistro corrosum est; itaque eis, quae uncis inclusimus,

textum ad modum nr. 272 sanare conati sumus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1297.

(P. deest.)

35 [Reverendjo® patri domino Fr. Salzburgensi archiepiscopo, amico suo karissimo,

Albertus Dei gracia de Habs
|

[purch et de Kiburch]*^ comes, Alsacie lantgravius, sere-

270. loco N. C. 2: in La. profitemur 2. <=) vel aliqui ex nobis desunt 2. gt 2.

®) lucidius 2. f) post 2.

271. ®') desunt circiter 8 litterae or. t>) 15 litterae.

40 concessi apud Schivind-Dopsch ‘Äusgeivählte Urkunden’ p. 126 nr. 64, ubi inter alia constitutionis regiae mentio

fit his verbis: Wand unser herre und unser vater der hohe und der werde Römischer chunich Rudolf

von Gotes gnaden, der ze allen ziten ein merer ist des riches, uns über Osterrich und über Steyr vollen

gewalt und allen sein selbes gewalt gegeben hat und hat uns in denselben lant gesazt ze einem

gemainem verweser und ze einem gewaltigen pfleger und hat daz getan vor allen den lantherren, vor

45 den purgern, vor den steten, vor armen und vor riehen noch ir aller willen und noch ir pet und

bestaetet uns allen sinen gewalt an der vorgenanten pfleg mit sinen hantfesten, die wir ouch do über haben.
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nissimi domini Rudolfi Romanorum regis primogenitus et
|

[eiusdem per Austriam et

S]tyriam‘’ vicarius generalis salutem et sincere dilectionis affectum.

Cum sei’enissimus dominus noster
]

[R. Rom(anorum) rex semper ajugustus® vobis

dederit plenariam potestatem*^ providendi in vestra dyocesi honestis vi
|

[ris Andree]®

de Rode et Gotfrido de Osenbrugge suis notariis pro inpensis sibi cottidianis obse- 5

quiis
I

[de benejficiis^ ecclesiasticis ad suam collacionem spectantibus, quam cito ad id

obtulerit se facultas, cumque
|

[ex comjmissione^ terrarum Austrie et Styrie^ idem

dominus noster nobis iiiiunxerit, quod predictam graciam ratam debeamus
|

[hab]ereß,

nos tamquam devotus filius in omnibus paterno precepto parere volentes, eandem gra-

ciam tenore presencium libenter et liberaliter confirmamus et paternitatem vestram 10